
Smlouva o výpůjčce 

uzavřená podle ustanovení $ 659 a a násl., zákona č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

mezi 

název, jméno: Školní statek , Opava, příspěvková organizace 

sídlo: Englišova 526 
746 01 Opava 

zastoupená: „ředitelem 

IČ: 00098752 
DIČ: CZ00098752 
bankovní spojení: 

dále jen půjčitel 

a 

název, jméno: Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace 
sídlo: Purkyňova 12, 

746 01 Opava 
zastoupená: ředitelem školy 

IČ: 47813130 
DIČ: CZ47813130 
Bankovní spojení: 

dále jen vypůjčitel 

ČI. I. 
Předmět smlouvy 

j
m
 

U
 

Přenechává do užívání ve svém středisku Drobnochov prostor pro ustájení tří koní vypůjčitele. 
Umožní vypůjčiteli uskladnění výstroje pro tří koně v nebytovém prostoru, používaném 
půjčitelem. 
Umožní výcvik koně na ploše kolbiště, v zastřešené kruhové ohradě. 
Vyhradí jednu místnost v areálu Drobnochovu pro účel šatny žáků a jiných osob, které se 

budou účastnit výcviku jízdy na koni. 

ČI. II. 

Podmínky výcviku a vzájemné služby účastníků smlouvy 

Půjčitel se zavazuje zajistit pro koně vypůjčitele řádné ustájení, krmení, čištění, stelivo, odvoz 
hnoje a veškerou potřebnou péči. 
Půjčitel se zavazuje organizovat pro koně vypůjčitele na jeho náklad běžné kovářské práce a 
veterinární prohlídky. 

Půjčitel se zavazuje zajistit výcvik ježdění na koni žáků a studentů a odpovídá ze tento výcvik. 
Odpovědností za výcvik se rozumí odpovědnost za dodržování bezpečnostních předpisů 
platných pro půjčitele, včetně interních nařízení a předpisu půjčitele. 

Provozní doba tréninku: pondělí až neděle, každý den 3 hodiny. 

Do areálu, kde budou koně ustájení, mají přístup jen osoby pověřené půjčitelem. Ostatní 
návštěvy areálu musí být povoleny půjčitelem.



6. Půjčitel bude dodávat pro vypůjčitele další služby, pokud budou mezi účastníky dohodnuty za 
úplatu. 

7. Vypůjčitel se zavazuje zabezpečit registraci jezdeckého oddílu a přejímat přihlášky žáků a 
studentů do jezdeckého oddílů. Přihlášky nezletilých žáků a studentů do oddílu musí 
spolupodepsat na důkaz souhlasu rodič nebo zákonný zástupce. 

8. Vypůjčitel zajistí pojištění žáků a studentů přihlášených do jezdeckého oddílu pro případ 
škody úrazem. 

9. Účastníci smlouvy zajistí vydání provozního řádu pro stáje a jízdy na koni, s nímž musí být 
žáci a studenti prokazatelně seznámeni. 

ČL. II. 
Cena za služby půjčitele, způsob placení 

1.. Vypůjčitel se zavazuje platit půjčiteli za služby poskytované dle této smlouvy tyto částky: 

60,- krmivo a stelivo/kůň/den 

100,- ostatní služby/kůň/den 

celkem 160,- kůň/den 

Tuto cenu se zavazuje vypůjčitel platit půjčiteli na základě daňového dokladu půjčitele, vystaveného 
za kalendářní měsíc. 

2. V případě neuklízení boxů koní bude vypůjčitel fakturovat půjčiteli částku ve výši 40,- 
/den/neuklizený box. Fakturace se netýká úklidu boxů trenérek. 

ČL IV. 
Platnost a doba trvání smlouvy 

Tato smlouva o výpůjčce platí od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024. 

ČI. V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud touto smlouvou není sjednáno jinak, platí pro ni předpisy občanského práva. 
2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a uzavírají jej podle své 

svobodné vůle. 

Na důkaz toho podpisy účastníků smlouvy 

V Opavě dne 3/. 12. 2023 

  

půjčitel vypůjčitel 

  

Škomm vieiek, Opava, Masarykova střední škola zemědělská a 

příspevková organizace přírodovědná, Opava, 

zastoupený příspěvková organizace 

zastoupená 

Školní song opava a střední škola 

příspěvková ořgizace zemědělská přísáovádné, Opva 
Purkyňova 12, 74601 OPAVA 1 
IČ: 478 13 130, DIČ: CZ47813130 

ALA E E ařal | 

IČ: 00098752, DIČ: CZ00098752


